
i

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изученном отдельных предметов»

ПРИКАЗ

30.06.2022 № 294

О внесении изменений в Приказ от 28.08.2020г. № 276,
«Положение о системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4»,

Приложение №3 «Положение о стимулирующих 
и премиальных выплатах работников МОУ «СОШ № 4» 
к «Положению о системЬ оплаты труда 
работников МОУ «СОШ  №4»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области 
от 27.06.2022 №  295а «Об увеличении фонда рплаты труда работников, на которых не 
распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 от 
01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании решения Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.06.2022 №  07/22, 
Постановления Администрации городского округа Стрежевой от 29.06.2022 №426, Приказа 
Управления образования городского округа Стрежевой от 30.06.2022 № 261. решения Совета 
руководителей №9 от 28.06.2022 в целях индексации размеров должностных окладов 
работников МОУ «СОШ  № 42 на 20%

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Приказ от 28.08.2020г. № 276 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов», в 
целях совершенствования структуры заработной платы в М ОУ «СОШ №4», Приложение №3 
«Положение о стимулирующих и премиальных ^выплатах работников МОУ «СОШ № 4», 
Приложение №1 к «Положению о системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4>: 
утвердить новую редакцию:
1.1. Внести изменения в Приложение №1 в раздел «Должностные оклады работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Стрежевой» в 
соответствии с постановлением Администрации Томской области:
- Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
городского округа Стрежевой, утвержденные указанным постановлением, изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.06.2022.
1.2. Внести изменения в Приложение № 3 «Положение о стимулирующих и премиальных 
выплатах работников МОУ «СОШ № 4» к Положению о системе оплаты труда работников 
МОУ «СОШ №4» в соответствии с внесёнными изменениями в Постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 29.06.2022 №426, на основании реп сния 
Городской тр ехсторон н ей  ком иссии  по регули рован и ю  социально-трудовы х 
отнош ений от 29.06.2022 № 07/22, Приказа Управления образования городского округа 
Стрежевой от 30.06.2022 № 261, решения Совета руководителей №9 от 28.06.2022 в целях 
индексации размеров должностных окладов работников МОУ «СОШ № 42 на 20%



2.1. Пункт 3.6.1. изложить в следующей редакции:
-учителям начальных классов, русского языка и литературы, математики за проверку 
письменных работ выплачивать в размере 20 рублей за учебный час;
-учителям физики, химии, биологии, экологии, иностранного языка, географии, истории, 
об цествознания выплачивать в размере 10 рублей за учебный час.

.2.2. Пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:
за осуществление руководства методическими и предметными комиссиями, объединениями, 

экспертно-аналитической службой выплачивается вознаграждение в размере 500,00 рублей. 
.3 .. Пункт 3.6.3. изложить в следующей редакции:

- за кураторство предпрофильной подготовкой 500 рублей;
4. Пункт 3.6.4. изложить в следующей редакции:

- Зс . организацию общественно полезного труда 1500 рублей.
2. Признать утратившим силу прежнюю редакцию Приказа от Приказ от 28.08.2020г. № 276, 
Приложения № 1, Приложения № 3 к «Положению о стимулирующих и премиальных 
выплатах работников МОУ «СОШ № 4».
3.Внести изменения в Дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками 
МОУ «СОШ №4» от 01.06.2022г., в целях приведения «Системы оплаты труда работников 
МОУ «СОШ № 4» в соответствие статье 129 Трудового кодекса РФ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


